
g'A\vě"ň°ô"® Nejlehčídocházka
l \ \| le .l ' j I l l
\..;' .. , l " l í, ; ' ..: " l : . :,; !_ l

Ceník systému Alveno

Účinnýod 1. 9. 2019

Cenyza docházkový systém jsou bez DPH za 1 měsíc použNánípři ročním předplatném.

Cena je stanovena nazákladě přiřazeníbahčku dle počtu vašich zaměstnanců (úvazků):

balíček Alveno S Alveno M Alveno L Alveno XL

počet úvazků do 50 do 100 do 200 nad 200

Součástí balíčku je:
· Softwarová licence pro firmy všech velikosti
· ZapůjčenínáhradnIčtečky v případě poruchy
· ServisnIlinka ve všednídnyvčetně službyZavolejte mi
· Průběžné aktualizace a vylepšenIdocházkového systému
· Přístupz neomezeného počtu PC, smartphonů atabletů
· Provozaplikace v cloudu pro použÍvániodkudko|i
· Pravidelné zálohy dat každýden
· přístupový systém součástidocházky
· Softwarová čtečka s GPS lokací

EE CEl
E=
%'

ř=;,>
\'±_,1/

iresoft s.r.o. l cejl 62 l 602 00 Brno I Ceská republika
info@alveno.cz i lČ: 2629'1850 ; DIČ: CZ2629"/850
Bankovní spojeni: Sbei bank CZ, as., číslo úČtu: 42ll080811/6800

Ĺ
l

-7 ;5", r y

www.a lveno.cz
L. Á



Ů"A\vé"ň"Ô"® Nejlehčí docházka
, . t' )' l .. ',"' .':"|",1 .';;1 ,í'.'!

Obchodní podmínky Alveno

účinné od 1. 6. 2021

společnosti IRESOFT s.r.o., se sídlem: cejl 62, Brno, 602 00, lČ: 26297850, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 42453 (dále jen ,,Poskytovateľ'),

Kontaktní údaje:

1 Úvodní ustanovení
1/1 Tyto obchodní podmínky podrobně upravují právní vztahy mezi Poskytovatelem a podnikajÍcÍ fyzickou nebo
právnickou osobou (dále jen ,,Nabyvatel") při užíváni informačního systému Alveno (dále jen ,,systém Alveno"), který
slouží zejména k evidenci a výpočtu docházky především zaměstnanců a také ke kontrole přístupu osob, a který je
propojen s aplikačním a databázovým serverem Poskytovatele (dále jen ,,Cloud"); Poskytovatel je autorem a výhradním
držitelem veškerých majetkových práv k systému Alveno.

1/2 Návrh Poskytovatele k uzavřeni smlouvy o užívání systému Alveno není určen pro spotřebitele ve smyslu § 419
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník nebo ve smyslu § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně
spotřebitele.

1/3 Smlouvou se v těchto obchodních podmínkách rozumí podle situace:

- licenční smlouva uzavřená na samostatné listině nebo prostřednictvím elektronické komunikace, pokud tato byla
uzavřena, nebo

licenční smlouva uzavřená prostřednictvím webového rozhraní dle bodu 3/1 těchto podmínek; v takovém
případě listinná smlouva neexistuje, což však nemá vliv na existenci smluvního vztahu a závaznost těchto obchodních
podmínek.

,N"j '-ěj
EI

ČŠ
iresoft s.r.o. l cejl 62 l 602 00 Brno l Ceská republika
info@atveno.cz lČ: 2629785C' i DIČ: CZ:?629'/850
Bankovní spojení: Sberôěnk CZ, as., číslo účtu:42i!0808.11,/680Q

r ""'"' ""' 'N

l ···--·· i
:,l . ,':,."'

r y

' www.a lveno.cz l
L. .Á



U'A\vé"ň°Ô® Nejlehčí docházka
"""'d '"ačát'Au a '"a pc'i"áci

2 Předmět smlouvy
2/1 Poskytovatel smlouvou uzavřenou v souladu s Článkem 3 těchto obchodních podmínek poskytuje Nabyvateli
oprávnění k užívání systému Alveno a Cloudu v rozsahu a způsobem definovaném niže podle zvolené varianty (balíčku)
systému Alveno a Nabyvatel se zavazuje platit za poskytnutí tohoto oprávněni k užívánI stanovenou cenu (licenčnI
odměnu) a dodržovat další povinnosti stanovené těmito obchodními podmínkami.

3 Uzavřeni smlouvy
3/1 Smlouva se uzavírá prostřednictvím internetového portálu www.alveno.cz (dále jen ,,webové rozhraní"),
prostřednictvím kterého dojde k uzavřeni licenční smlouvy a vytvořeni uživatelského účtu Nabyvatele. Obsahem
licenční smlouvy jsou také tyto obchodní podmínky ve verzi účinné k okamžiku uzavření smlouvy.

3/2 Nabyvatel je povinen při registraci ve webovém rozhraní uvádět pravdivé údaje, přičemž nepravdivost údajů může
být důvodem pro výpověd'smluvnIho vztahu. Nabyvatel je povinen zajistit ochranu přístupových údajů k uživatelskému
účtu a nese z toho plynoucí odpovědnost.

3/3 Každý Nabyvatel může mít nejvýše jeden účet systému Alveno na jedno lČ. V rámci jednoho účtu však Nabyvatel
může aktivovat přistup do systému Alveno vÍcero uživatelům.

3/4 Zaměstnancem (úvazkem) se rozumí jeden základní pracovněprávní vztah, ke kterému je docházka systémem
Alveno zpracovávána, či jsou v souvislosti s ním jinak využity funkce systému Alveno.

4 Předmět a rozsah užIvánI
4/1 Systém Alveno existuje pouze v jediné licenční verzi bez jakýchkoli omezení. Licence se uděluje jako nevýlučná,
územně neomezená, s množstevním omezením daným verzí software a nepřevoditelná na další osobu. Poskytovatel
je oprávněn v budoucnu zpřístupňovat nové funkce systému Alveno, a to i samostatně hrazené a fungujÍcÍ (dále jen
jako ,,Moduly").

4/2 Oprávněni Nabyvatele k užitísystému Alveno se poskytuje po dobu trvánIsrduvního vztahu a zahrnuje také Cloud.

4/3 Nabyvatel není oprávněn užívat systém Alveno jiným způsobem a v jiném rozsahu než stanoveném těmito
obchodními podmínkami a jak to vyplývá z povahy smluvního vztahu a systému Alveno, zejména pak Nabyvatel není
oprávněn systém Alveno zneužívat, rozmnožovat, kopírovat, poškozovat, či se o to pokoušet.

4/4 Nabyvatel je oprávněn v rámci jemu poskytnuté licence systému Alveno tuto poskytovat třetím osobám či jim
umožnit užlvánÍ systému Alveno. Odpovědnost nabyvatele tím není dotčena.

"tj; 'J
M±1

,':,"
M

iresoft s.r.o. ! cejl 62 l 602 00 Brno Ĺeská iepublika
info@alveno.cz i 1(.: 262'.' /85C' ! DIČ: (.:[::1629'/850
Bankovní spojení: Sbetbenk CZ, as., číslo účtu: .|2i

" " )

--..- í
F

. ...... .,.

., &
r y

' www.alveno.cz l
L. .Á



(' '"A\vé"ň"Ô"® Nejlehčí docházka
"",A a mípořáci

5 Cena a platební podmínky
5/1 Za užÍvání systému Alveno (balíček), vC. služeb Cloudu a Modulů je Nabyvatel povinen hradit odměnu stanovenou
ceníkem Poskytovatele, který je zveřejněn ve webovém rozhraní systému Alveno a je nedílnou součástí těchto
obchodních podmínek.

5/2 Zúčtovací období je kalendářní měsíc. Nabyvatel je povinen hradit plnou výši odměny za kalendářní měsíc i
v případě, že smluvní vztah dle této smlouvy netrval po celý kalendářní měsíc.

5/3 Odměna bude hrazena vždy dopředu, v periodicitě sjednané mezi stranami, jinak měsIčnI (dále jen ,,fakturační
období"). Licenční odměna je splatná na základě faktury vystavené nejpozději 5. den kalendářnIho měsíce
předcházejÍcÍho začátku fakturačního období. Splatnost faktury je 14 dni od doručení, nejpozději však v poslední den
kalendářního měsíce předcházejÍcÍho začátku fakturačního období, ledaže se strany dohodou jinak.

5/4 V případě, Že bude Nabyvatel k prvnímu dni kteréhokoliv měsíce v prodlenis úhradou odměny, uvede vtento den
Poskytovatel systém Alveno do režimu umožňujÍcÍho pouze náhled a export, nikoliv však úpravu či vkládání údajů (dále
jen ,,režim náhledu"). V režimu náhledu bude systém Alveno vždy maximálně po dobu 15 kalendářních dni{dále jen
,,doba náhledu"), poté bude Nabyvateli znemožněn přístup do systému Alveno a může dojíti k omezenÍda|ších služeb
a funkci.

5/5 Do plnohodnotného provozu bude systém Alveno uveden bez zbytečného odkladu po úhradě veškerých dlužných
částek Poskytovateli Nabyvatelem, a to včetně odměny za dobu, po kterou byl systém Aiveno v režimu náhledu, a to v
plné výši bez ohledu na počet dni, kdy byl systém v režimu náhledu;to neplativ případě, že již uplynula doba náhledu.

5/6 V případě, kdy uplynula doba náhledu a od uvedenlsystému Alveno do režimu náhledu neuplynula doba delší než
tři měsíce, je možné systém Alveno uvést do plnohodnotného provozu, pokud Nabyvatel uhradí náklady spojené
s obnovením systému do plnohodnotného provozu dle ceníku Poskytovatele a plnou výši odměny za kalendářní měsíc,
ve kterém dojde k uvedeni systému do plnohodnotného provozu, a to i v případě, kdy nebude systém využit po celý

rmeste.
5/7 Po uplynutí režimu náhledu je možné na písemnou žádost Nabyvatele provést export dat ve formátu určeném
Poskytovatelem a za podmínky, že Nabyvatel uhradí náklady spojené s exportem dat dle ceníku Poskytovatele, a to až
do skončeni smluvního vztahu.

6 Ostatní ujednání
6/1 Poskytovatel se zavazuje zajistit dostupnost systému Alveno v rozsahu 99 % času v každém měsíci. Nedostupností
není, pokud systém Alveno není funkční

- při údržbě systému oznámené Nabyvateli nejpozději 3 pracovni dny předem,

:" '-m "1
,r"j

Á Há
l "="
'·-,7

®:
IRESOFT s.r.o. l čej! 62 ! 602 00 Brno i íeská repubhke
info@atveno.cz ' lC: 26'2'| /85C' l l)|(:: CZ2629 /850
Bankovní spojení: Sbeibčnk C;', as., číslo úČtu: ·:Zi I080?J l,"68í'C'

u." """'""ĹFj? r y

l www,alveno.cz '
Ĺ. Á



Ů^A\vé"ň°Ô"® Nejlehčí docházka
l J r [f l lt:".": 7ac("'uku a r}arc)r(l""i

- v důsledku překážky, která vznikla nezávisle na vůli a poměrech Poskytovatele, za kterou se považuje mimo jiné
též výpadek na straně poskytovatele serverhostingových služeb, u něhož je provozován systém Alveno.

- v důsledku spuštěni režimu náhledu nebo znemožnění přístupu v důsledku nehrazení odměny v souladu
s článkem 5/4

6/2 Poskytovatel nijak neodpovídá za data obsažená v systému Alveno, nýbrž pouze za jeho dostupnost v souladu
s předchozím bodem. Nabyvatel nese sám odpovědnost za použiti systému Alveno a jeho výstupů; jejich správnost
Poskytovatel nezaručuje.

6/3 Pro případ, že Nabyvateli vznikne Škoda, za kterou Poskytovatel odpovídá v důsledku porušení svých povinností
podle |icenčnjsmlouvy, se sjednává omezení nároku na náhradu takové škody v souhrnu za všechny nároky Nabyvatele
vůči Poskytovateli na náhradu škody na částku ve výši měsíční odměny, kterou Nabyvatel uhradil Poskytovateli v
zúčtovacím období, kdy došlo k porušeni povinnosti Poskytovatele.

6/4 Součásti systému Alveno je také přístupový systém, který dle svého nastavení umožňuje vybraným uživatelům
např. otevIrání dveří, přistup přes turnikety apod. Nabyvatel souhlasem s těmito obchodními podmínkami bere na
vědomi, Že Poskytovatel nijak neodpovídá za jakoukoliv škodu či ú jmu, která může vzniknout Nabyvateli či jiným
osobám v souvislosti s nesprávným nastavením přístupového systému. Nabyvatel také bere na vědomi, že ani
přístupový systém obsažený v systému Alveno neposkytuje úplnou jistotu a zabezpečení prostoru.

6/5 V rámci uživatelské podpory systému Alveno může Poskytovatel poskytnout Nabyvateli na jeho písemnou žádost
uživatelskou podporu ve formě vzdáleného přístupu do zařízenÍ Nabyvatele (zejména do jeho PC). Nabyvatel bere na
vědomí, Že je povinen kontrolou činnosti Poskytovatele v případě vzdáleného přístupu a současně má možnost
vzdálený přistup kdykoliv ukončit. Poskytovatel tedy nenese odpovědnost za žádnou škodu nebo újmu způsobenou
Nabyvateli nebo jiným osobám v souvislosti se vzdáleným přístupem.

7 Ochrana vkládaných informací
7/1 Poskytovatel se zavazuje chránit obsah vložený Nabyvatelem, zacházet s tímto obsahem jako s důvěrným a bez
předchozího písemného souhlasu Nabyvatele tento obsah nevyužít ani pro sebe ani neprozradit, nesdělit ani
nezpřístupnit žádné třetíosobě, vyjma případů, kdy:

a) takovéto poskytnutí informací je požadováno zákonem nebo na základě zákona vydaným rozhodnutím orgánu
veřejné moci oprávněného takovou povinnost uložit; nebo

b) takové informace se později staly veřejně dostupnými z důvodů jiných, než je porušeni závazků zde ustanovených;
nebo

c) jde o sdělení informace Poskytovatelem pro účely ochrany svých práv a oprávněných zájmů v rozhodčím řIzení, v
soudním řIzenI nebo v řIzeni u orgánů veřejné správy.

_L&ŠZ-
4"=< .j

(Ĺ""

".'=";'"".7

'SŠŽ'
\'·...;..-;./

iresoft S.l'.O. : cejl 62 i 602 00 Brno i Ceská repuljllka
info@alveno.cz ' ii.: 2629 í'85C' i 1)lČ: CL2629785U
Bankovní spojení: ( ,':, as., číslo účtu: 421

)' i' ij r y

www.alveno.cz l
L. .Á



Gj'A\vé"ň°ô"® Nejlehčí docházka
t " l j a n ?i po?áci

8 Trvání smluvního vztahu
8/1Smluvní vztah založený licenční smlouvou se uzavírá na dobu neurčitou.

8/2 K ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy dochází též okamžikem, kdy bude splněna kterákoli z nás|edujĹcÍch
podmínek:

a) up|ynutítřÍ měsíců od uvedenisystému Alveno do režimu náhledu ve smyslu bodu 5/4těchto obchodních podmínek;

b) jestliže Poskytovatel doručí Nabyvateli elektronickou poštou výpověď' této smlouvy z důvodu zjištění, Že údaje
uvedené o Nabyvateli v registračním formuláři, které Poskytovatel v registračním formuláři označuje jako povinné,
nejsou pravdivé nebo byly užity neoprávněně;

c) jestliže Poskytovatel doručí Nabyvateli elektronickou poštou výpověd'této smlouvy pro porušeni kterékoli povinnosti
dle článku 4 těchto obchodních podmínek; nebo

d) jestliže Poskytovatel doručí Nabyvateli elektronickou poštou výpověd'této smlouvy pro hrubé či opakované porušeni
kterékoli povinnosti dle smlouvy nebo těchto obchodních podmínek.

V případě výpovědi dle tohoto bodu, bude prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla doručena
výpověď', uveden systém do režimu náhledu bez možnosti úhrady a smluvní vztah skonči uplynutím režimu náhledu.
Pro písm. b), c) a d) tohoto bodu se nepoužije článek 5/6.

8/3 Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smluvní vztah založený touto smlouvou výpovědí bez udání
důvodu, přičemž výpověď' musí být doručena nejpozději 10 dnů před koncem fakturačního období, jinak se má za to,
že výpověď' byla druhé straně doručena v následujIckn fakturačním období. Po skončeni fakturačního období, ve
kterém byla výpověď' doručena druhé straně, bude systém uveden do režimu náhledu bez možnosti úhrady a po
uplynutItří měsíců od uvedení systému Alveno do režimu náhledu dojde k ukončenIsrduvního vztahu.

8/4 Smluvnivztah založený touto smlouvou končitaké tehdy, jestliže Nabyvatel vyjádří nesouhlas s novými obchodními
podmínkami v souladu s článkem 9/3; v takovém případě končí smluvnivztah uplynutím tří měsíců od uvedenisystému
Alveno do režimu náhledu bez možnosti úhrady, který začne první den po účinnosti dosavadních obchodních
podmínek.

8/5 Dnem nás|edujÍcÍm po posledním dni ukončeni trvání smluvního vztahu dojde ke zrušení uživatelského účtu
Nabyvatele.

8/6 Smluvní strany sjednávají, že případné přeplatky vzniklé na odměně či v důsledku skončeni smluvního vztahu
nevyužitá předplacená odměna se nevrací.

8/7 Pro zamezení pochybností smluvní strany uvádí, že dnem uvedeni systému Alveno do režimu náhledu dochází
k přerušeni poskytováni služeb Poskytovatele, přičemž systém Alveno umožňuje pouze manuální náhled a export dat,
ale všechny jeho dalšífunkce jsou nedostupné a blokovány. Režim náhledu a doba po ukončeni náhledu nemohou být
považovány za poskytování služeb Poskytovatele, což nabyvatel bere na vědomí.

' ,ŕ= '

Ľ

, .Á.? .

í' " "

iresoft s.r.o. : cejl 62 i 602 00 Brno l Ceská republtka
info@alveno.cz : lČ.: 26?¢"/85C' i 1)K : /:'629'/"35R
Bankovní spojení: Sbei taů' (" ' " s číslo účtu:

l ::: :-_': '
; ·, .- ,-: j

·. . . ŕ' .f 'L.... -..- , . .S , ,".is' '
r mwww.alveno.cz
Ĺ. .Á



Cj A\vé"ň"Ô"® Nejlehčí docházka
,."'d 7ačŕ;íi':.!a r'cli}'.j:áci

9 Závěrečná ustanovení
9/1 Tyto obchodní podmínky jsou dostupné na webovém portálu www.alveno.cz při uzavíránI smlouvy mezi
Poskytovatelem a Nabyvatelem a rovněž po přihlášeni do webového rozhraní a je tak umožněna jejich archivace a
reprodukce. Obě smluvní strany měly možnost se s jejich textem seznámit před uzavřením smlouvy.

9/2 V neupravených otázkách se použije české právo. Užití obchodních podmínek Nabyvatele je vyloučeno. Smluvní
strany prohlašují, že žádná z nich se necíti býti vůči druhé smluvní straně ve slabším postaveni. Současně obě smluvní
strany prohlašují, Že měly reálnou možnost ovlivnit obsah práv a povinnosti plynoucích jim z tohoto smluvního vztahu.

9/3 Poskytovatel je oprávněn tyto obchodní podmínky i ceník průběžně novelizovat, a to i nahrazením novými
obchodními podmínkami či zcela novým ceníkem. Nové znění obchodních podmínek nebo ceníku Poskytovatel zveřejni
nejpozději 15 dnů před nabytím jeho účinnosti po přihlášení do webového rozhraní a ve stejné lhůtě informuje
Nabyvatele elektronickou poštou. Nabyvatel je povinen se s novým zněním obchodních podmínek a ceníku seznámit s
tím, že pokud neprojeví nejpozději poslední den účinnosti stávajÍcÍch obchodních podmínek vůči Poskytovateli výslovný
nesouhlas s novým zněním obchodních podmínek a užívá-li systém Alveno nadále, považují se nové obchodní
podmínky za oboustranně schválené a účinné ode dne určeného v příslušném oznámenío účinnosti nových obchodních
podmínek. Tato ustanoveni se vztahuje i na změnu variant (balíčků) systému Alveno s tím, že Poskytovatel je povinen
současně informovat Nabyvatele o tom, ve které nové variantě (balíčku) bude smluvní vztah s konkrétním
Nabyvatelem pokračovat.

9/4 Případná neplatnost některého ujednáni těchto obchodních podmínek, které lze od ostatního obsahu smlouvy
oddělit, nemá vliv na platnost jejich ostatních ustanoveni. Účastnici smlouvy se v tomto případě zavazuji poskytnout si
vzájemnou součinnost k uzavřenídodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním,
a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane.

9/5 Poskytovatel je oprávněn vést veškerou komunikaci s Nabyvatelem prostřednictvím elektronické pošty zaslané na
e-mailovou adresu, kterou Nabyvatel zadá ve webovém rozhraní a za jejíž správnost Nabyvatel odpovídá.

9/6 Odlišná ujednáni v licenční smlouvě mají přednost před těmito obchodními podmínkami.

»: ('A
m==

-T
- . l

(§';,:
iresoft s r o l cejl 62 l 602 ClO Brno l I'eská republika
info@alveno.cz i lC: 26297850 l DIČ: CZ26297850
Bankovní spojení: Sberbaík CZ, as., číslo účtu: Il0808ll/6d0C

tú ""' '_1' - i73, r

L.

"y

www.alveno.cz l
.Á



tj A\vé"ň°Ô® Nejlehčí docházka
' ':1 Ĺ:ač:á'!",u a r'aí)cŕác,

Zpracováni osobních údajů zákazníků Alveno

účinné od 1. 1. 2020

společnosti IRESOFT s.r.o., se sídlem: cejl 62, Brno, 602 00, lČ: 26297850, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 42453 (dále jen ,,Poskytovateľ'),

l) Úvodní ustanoveni

1/1Tato smlouva podrobně upravuje podmínky ochrany osobních údajů mezi Poskytovatelem a podnikajÍcÍ fyzickou
nebo právnickou osobou (dále jen ,,Nabyvatel") při užIvánI informačního systému Alveno (dále jen ,,systém Alveno"),
který slouží k evidenci a výpočtu docházky především zaměstnanců a také ke kontrole přístupu osob, a který je
propojen s aplikačním a databázovým serverem Poskytovatele (dále jen ,,Cloud"); Poskytovatel je autorem a
výhradním držitelem veškerých majetkových práv k systému Alveno.

1/2 UžÍvánj systému Alveno je upraveno licenční smlouvou, jejíž součásti jsou také obchodní podmínky a tyto zásady
zpracováni osobních údajů ve verzi účinné k okamžiku uzavření smlouvy. Oba tyto dokumenty jsou dostupné na
internetovém portálu na adrese www.alveno.cz.

2 Předmět smlouvy

2/1Tato smlouva je smlouvou o zpracování osobních údajů mezi správcem osobních údajů (Nabyvatelem) a
zpracovatelem osobních údajů (Poskytovatelem) s tím, že jsou zde již zapracovány též náležitosti ve smyslu ČI. 28
odst. 3 nařIzenI Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařIzenI o ochraně osobních údajů, dále jen ,,GDPR") účinném od 25. 5. 2018. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen
zajistit zavedenívhodných technických a organizačních opatřenitak, aby zpracovánÍosobních údajů ve smyslu
licenční smlouvy uzavřené mezi stranami, splňovalo požadavky GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv dotčených
subjektů údajů.

3 Předmět a rozsah zpracováni osobních údajů

'=-:

C' ""

J ť ""\
J

/'É' "::"'

?

l :
e

..,.,..

iresoft s.r.o. l cejl62 i 602 00 Brno l ( eská ['2{')ub|lka
info@alveno.cz l lČ: k529785(1 l DIC: C'Z2()2.97850
Bankovní spojeM: Sbe|bar)k CZ, a.:,., čisto účtu: 42!103081 íiťžiů0

....-,
1·' """""

'í'!
l

r y

www.alveno.cz '
k Ä



'A\vě"ň°Ô"® Nejlehčídocházka
',. l I : . '". ',, . , : ', ,. . .." ', . i ' . l

3/1 Poskytovatel bude zpracovávat veškeré osobní údaje, které Nabyvatel uloží v rámci uživánÍ systému Alveno dle
smlouvy, tj. zejména údaje o zaměstnancích Nabyvatele (především identifikační údaje a údaje souvÍsejÍcÍ s evidencí a
výpočtem docházky) a dalších osob, kterým Nabyvatel umožni přístup do systému {zejména identifikační údaje a
údaje souvÍsejÍcÍs výkonem činnosti pro Nabyvatele) (zaměstnanci a další osoby, jimž Nabyvatel umožní přistup dále
společně jen ,,subjekty údajů"; osobní údaje subjektů údajů dále společně jen ,,osobní údaje"). v případě zpracování
biometrických údajů subjektů údajů může Poskytovatel zpracovávat též jejich citlivé údaje - tzv. zvláštní kategorie
osobních údajů.

3/2 Strany shodně konstatují, že zpracováni osobních údajů Poskytovatelem bude probíhat výlučně za účelem
umožněni Nabyvateli užívat systém Alveno. Systém Alveno má přitom Nabyvatel zájem užívat pouze za účelem
evidence a výpočtu docházky zaměstnanců, ke kontrole přístupu dalších osob a související ochraně svého majetku a
bezpečnosti. UžIvání systému Alveno pouze k účelům dle předchozivěty se Nabyvatel zavazuje při své práci s
tímto systémem, a s tím souvÍsejÍcÍm nakládáním s osobními údaji subjektů údajů, zajistit.

3/3 Poskytovatel bude osobní údaje zpracovávat pouze na základě pokynů Nabyvatele, a to včetně případného
předáni osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci ve smyslu a za podmínek stanovených v ČI. 28
odst. 3 pÍsm. a) GDPR. Nabyvatel na základě této smlouvy konkrétně požaduje, aby Poskytovatel osobní údaje zcela
nebo částečně automatizovaným způsobem pomoci systému Alveno od Nabyvatele shromažd'oval, ukládal je a
Nabyvateli je zpřístupňoval, a by prostřednictvím jednotlivých fun KcI systému Alveno umožnil Na byvateli nakládá ní
s dotčenými osobními údaji (individuá|nj či hromadné ukládáni, doplňování, upravováni či odstraňování osobních
údajů apod.) či aby je zpracovával dalšími způsoby potřebnými k řádnému plnění závazků Poskytovatele ve smyslu
smlouvy a těchto obchodních podmínek. Nabyvatel a Poskytovatel společně prohlašují, že výčet operací zpracováni
osobních údajů, které má Poskytovatel pro Nabyvatele zajišťovat, může být na základě zvláštní písemné {listinné
nebo elektronické) domluvy stran dále rozšířen s tím, že konkrétní operace zpracování budou pak Poskytovatelem
provedeny na základě pokynů Nabyvatele a v souladu s nimi a touto smlouvou.

3/4 Nabyvatel tímto pověřuje Poskytovatele zpracováním osobních Udaju ve smyslu uzavřené licenční smlouvy, jejíž
součástí je také tato smlouva o zpracováni a obchodní podmínky.

3/5 Poskytovatel se jako zpracovatel při zpracováni osobních údajů v souladu s touto smlouvou zavazuje:

a) zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem dle této smlouvy a způsobem jim stanoveným,

b) přijmout vhodná technická a organizační opatření, jež jsou nutná k zabezpečeni zpracováni osobních údajů dle
předchozího pÍsm. a) a odpovidajÍ s tím spojenému riziku, aby mj. nemohlo při tomto zpracování dojit k
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů,

c) zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technická a organizační opatřeni k zajištěni ochrany osobních údajů
v souladu s touto smlouvou, GDPR, přIslušnými zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy,

:.1 : k?
Éý

iresoft s.r.o. ! cejl 62 l 602 00 Brno l repub!íka
info@alvenc.cz i lČ: 2629785C' l DIC'
Bankovní spojeni: Sberl:mnk C7 " s čislo účtu: 421 !.0303.1 Ii'E&ô0

. .,. ..
.. .., . l .

r "N

www.alveno.cz
k .Á



eA\vě"ň°ô"® Nejlehčí docházka
(" " ' I - . . .' ' ," ' ' l ,\

.. l

d) před skončením smluvního vztahu umožní Poskytovatel Nabyvateli, aby si zpracovávané osobní údaje exportoval
ze systému, který mu za tímto účelem bude přístupný v režimu nahhžení po dobu 90 dní. Režim nahhženi je blíže
upraven v obchodních podmínkách, které jsou součástí licenční smlouvy,

e) Nabyvatel, jakožto správce osobních údajů, se zavazuje ke spolupráci s Poskytovatelem a pokud během doby, kdy
bude systém v režimu nahhžení, nedá Poskytovateli opačný pokyn, uděluje nabyvateli souhlas s tím, aby nenávratně
zlikvidoval veškeré osobní Udaje Nabyvatele.

3/6 Při stanovení technických a organizačních opatřeni pro ochranu zpracovávaných osobních údajů se Poskytovatel
zavazuje:

- posuzovat rizika vyp|ývajÍcÍ ze zpracováni osobních údajů osobami, které mají bezprostřední přistup k osobním
údajům,

- zabránit neoprávněným osobám v přístupu k osobním údajům a k prostředkům pro jejich zpracováni, jakož i
neoprávněnému čteni, vytváření, kopírovánÍ, přenosu, úpravě či vymazáni záznamů obsahujÍcÍch osobní údaje,

- přijmout opatření, která umožni určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány,

veškerá opatření dle tohoto bodu smlouvy se však vztahujitohko k osobám, kterým přístup a zpracovávání osobních
údajů umožní ve smyslu této smlouvy Poskytovatel, nikoliv k osobám, jimž přistup k osobním údajům umožni přímo
či nepřímo samotný Nabyvatel, tzn. za toto zpřÍstupněni odpovídá Nabyvatel sám.

3/7 Při zpracovávání osobních údajů, které probíhá automatizovaně, se Poskytovatel zavazuje:

- zpracovávat všechny informace a osobní údaje v souladu s požadavky systému managementu bezpečnosti
informaci,

- zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům.

Pokud Nabyvatel využívá spolu se systémem Alveno rovněž docházkové čtečky dodávané Poskytovatelem, bere na
vědomi, že osobní údaje mohou být po přechodnou dobu uloženy rovněž v těchto docházkových čtečkách, a to
zpravidla než dojde k jejich přeneseni do systému Alveno. Poskytovatel je oprávněn nahlížet do těchto údajů pouze
v souladu s následujIchn článkem této smlouvy.

3/8 Poskytovatel (resp. jeho zaměstnanci či jiné jim pověřené osoby) je oprávněn nahlížet do údajů, které jsou
zpracovávány v souvislosti s licenční smlouvou, a tyto neautomatizovaně zpracovávat, pouze na základě písemného
nebo e-mailového pokynu Nabyvatele, resp. jeho zaměstnance či jiné jím pověřené osoby, který učiní v souvislosti s:

- vadou přIslušného systému, kdy Poskytovatel nahlédne do údajů výlučně za účelem jejího odstranění, nebo

- poskytováním uživatelské podpory.

Poskytovatel je oprávněn do osobních údajů nahlížet, tyto upravovat, doplňovat, odstraňovat či s nimi provádět další
operace zpracovánj(individuá|ně či hromadně), vždy však výlučně v mezích písemného nebo e-mailového pokynu

:"fí ú" ,

i "»

1RESOFTs.r.o. l cejl62 i g02 00 Brno i c.eská l'ep(.[bl||(a
info@alveno.cz . l'"- ! OK.: cnr)297850
Bankovní spojení: CZ, as., číslo účtu: 42.1 1.08CKí!

..-..- .l

l!Si:;] r mwww.alveno.cz
Ĺ. m



n; A\věříÔ"® Nejlehčí docházka
qc, cl ra;xNc

Nabyvatele, jakož i v mezích účelu, pro něhož k těmto operacím zpracováni dochází, to vše pak vždy v nejmenším
možném rozsahu. Poskytovatel přitom nebude do osobních údajů nahlížet, příp. je jinak zpracovávat, v případě, že
toto není nezbytně nutné pro splněni úkolů výše, a to i když zde bude opačného pokynu Nabyvatele. Poskytovatel též
prohlašuje a zavazuje se, že má a bude mít nastaveny interní procesy tak, aby bylo z jeho strany na nejnižší možnou
úroveň sníženo riziko neoprávněného zpřístupněnI údajů, nahKženido nich či jejich zneužiti.

3/9 Smluvní strany berou na vědomi, že při plnění povinností zpracovatele stanovených výše bude vždy zohledněna
skutečnost, že Poskytovatel pouze umožňuje přístup k osobním údajům Nabyvateli prostřednictvím systému Alveno,
přičemž určení konkrétních osob, které budou moct pomocí přIslušného systému k osobním údajům přistupovat,
provádí na vlastní odpovědnost Nabyvatel. Poskytovatel je však připraven poskytnout Nabyvateli (na jeho žádost) při
volbě a implementaci vhodných technických a organizačních opatřeni souvisejÍcÍch se zpracováváním osobních údajů
prostřednictvím systému Alveno přiměřenou součinnost.

3/10 Strany této smlouvy se vzájemně zavazuji poskytovat si při zpracováváni osobních údajů Poskytovatelem
veškerou součinnost potřebnou k naplnění požadavků stanovených touto smlouvou, GDPR, příslušnými zákony a
jinými obecně závaznými právními předpisy. Závazek součinnosti dle předchozí věty přitom zahrnuje též povinnost
Poskytovatele být Nabyvateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je
to možné, pro splněni Nabyvatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů. Stejně tak se
Poskytovatel zavazuje být Nabyvateli nápomocen při zajišťováni souladu s povinností zabezpečení zpracování, při
ohlašování případů porušenízabezpečenÍ osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů, při oznamováni
případů porušeni zabezpečenÍosobnjch údajů subjektu údajů, při posouzenIvlivu na ochranu osobních údajů a při
předchozí konzultaci s Úřadem pro ochranu osobních údajů. k podobné součinnosti se pak zavazuje též Nabyvatel ve
vztahu k Poskytovateli.

3/11 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny
povinnosti stanovené tímto článkem smlouvy a ČI. 28 GDPR, což zahrnuje též povinnost Poskytovatele neprodleně
Nabyvatele informovat v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje GDPR nebo jiné předpisy Evropské unie
nebo členského státu týkajIcI se ochrany údajů. Poskytovatel se výslovně zavazuje, že při zpracováváni osobních
Udaju ve smyslu této smlouvy:

- přijme všechna opatřeni požadovaná dle ČI. 32,

- bude dodržovat podmínky pro zapojenida|šÍho zpracovatele uvedená v ČI. 28 odst. 2 a 4 GDPR,

bude zohledňovat povahu zpracováni a bude Nabyvateli (v rozsahu, v němž to bude možné) nápomocen
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatřeni pro splněni povinnosti Nabyvatele reagovat na
žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole Ill. GDPR, bude nabyvateli nápomocen při zajišťováni
souladu s povinnostmi dle článků 32 až 36 GDPR, to vše při zohledněni povahy zpracování a informací, jež má
Poskytovatel k dispozici. Poskytovatel se zavazuje v nezbytném rozsahu umožnit audity, včetně inspekci, prováděné
Nabyvatelem nebo jiným k tomu Nabyvatelem pověřeným auditorem, a k těmto auditům svou činností přispět.

":'"""', SŽ:~..... ...J uIRESOF'Ts.r.o. l cejl62 l g02 00 Brno ' \""'"|'"' l'
info@alveno.cz i lČ: ; ['jl"' '"'7"S""" 19,"£'
BankDvnispojerlÍ: Sberbml.: (.Z, .'1.5. äslo úáu' "7j 'm""" ', ':'.""')

, ., ,

, "" ' '"" _'" i

Ľ'áů r y

www.alven o.cz
K. A



A\vě"ň°Ô"® Nejlehčí docházka
oči a S

3/12 Nabyvatel uděluje Poskytovateli obecné písemné povolenive smyslu ČI. 28 odst. 2 GDPR k zapojeni případných
dalších zpracovatelů do zpracování osobních údajů.

3/13 Nabyvatel se tímto vůči Poskytovateli výslovně zavazuje k dodržováni veškerých povinnosti, které mu - jakožto
správci osobních údajů - plynou z této smlouvy, GDPR, příslušných zákonů a jiných obecně závazných právních
předpisů. Závazek Nabyvatele dle předchozívěty zahrnuje mj. povinnost zpracovávat toliko osobní údaje, k nimž
Nabyvatel, jakožto správce, disponuje platným právním titulem ve smyslu ČI. 6 GDPR, a to při dodrženíveškerých
zásad upravených v ČI. 5 GDPR a souvisejÍcÍch právních povinností. Za tímto účelem se Nabyvatel zavazuje mj. zajistit,
že ke zpracováváni osobních údajů prostřednictvím systému Alveno (nebo v souvislosti s nim) bude po celou dobu
zpracováváni disponovat platným právním titulem sp|ňujÍcÍm požadavky GDPR a dalších právních předpisů. V každém
případě, kdy nebude ke zpracovávánÍosobních údajů disponovat jiným právním titulem, se pak Nabyvatel zavazuje
zajistit uděleni písemného souhlasu subjektu údajů s tímto zpracováním, a to přímo ve vztahu k systému Alveno. Bez
ohledu na právní titul, na jehož základě ke zpracovávání osobních údajů dochází, se pak Nabyvatel zavazuje zajistit
též adekvátnÍinformování a poučeni dotčených subjektů údajů dle GDPR, a to vC. výslovného upozornění dotčeného
subjektu údajů na zpracováváni jeho osobních údajů Poskytovatelem prostřednictvím systému Alveno a s tím
souvÍsejÍcÍ možnost prováděni servisních zása hú zaměstnanci či jinými pověřenými zástupci Poskytovatele ve smyslu
této smlouvy. V případě porušení jakékoli povinnosti stanovené tímto bodem smlouvy Nabyvateli, se tento zavazuje
nahradit Poskytovateli jakoukoli (majetkovou j nemajetkovou) újmu, která Poskytovateli v důsledku daného porušeni
nebo v souvislosti s nim vznikne.

4 Závěrečná ustanovení

4/1 Doba trvání zpracovávání osobních údajů Poskytovatelem ve smyslu této smlouvy o zpracování odpovídá době
trvánj|icenčnÍ smlouvy, tzn. i tato smlouva o zpracováni osobních údajů je nedIlnou součástí licenční smlouvy a
uzavírá se na dobu neurčitou. Tato smlouva může být ukončena způsoby upravenými zejména v ČI. 8. obchodních
podmínek, se kterými byl nabyvatel seznámen při uzavÍránj licenční smlouvy jako takové.

S
_fjú

J
1"::=:
I . ,
l ' =:-> K

El
iresoft s.r.o. l ceji 62 l 602 00 Brno l Ušká republika
info@alveno.cz ; lČ: .'629785C' j DIC: CZ26297850
Bankovní spojenÍ: Sbeibank CZ, a.s., číslo účtu: 42í103081l/Ee(]o

'a @1,
rLců ,

y

www.alveno.cz l
A


